
                              Občasník                           10/2013 
vydává Obec Dvorce, Náměstí 13, 793 68 Dvorce, tel.: 554 745 272, IČO 00295973 

e-mail: podatelna@obecdvorce.cz, www.obecdvorce.cz, reg. č. MK ČR E 17208; čet.: 12, vydáno: 29. 10.2013   

 

 
 

 
 
 
Výstava betlémů 

Dne 14. 12. 2013  proběhne v TCD výstava betlémů. Prosíme všechny občany, kteří  by 
byli ochotni zapůjčit svůj betlém, aby kontaktovali vedoucí TURISTCENTRA případně 
pana starostu. 

Hana Klesnilová vedoucí TCD 

 



 

 

2 

 

Výpis důležitých usnesení přijatých na 20. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce konaném dne 17. 10. 2013 

Zastupitelstvo obce Dvorce 

schválilo: 

 rozbor hospodaření obce Dvorce za období leden až srpen 2013 podle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu 
FIN 2-12 M, dosažené příjmy po konsolidaci 19.967.542,42 Kč, což je 68,83 % rozpočtu po změnách, a čerpané 
výdaje po konsolidaci 15.471.805,41 Kč, což je 48,29 % rozpočtu po změnách. Stav na běžných účtech ke konci 
vykazovaného období činil 11.671.017,07 Kč, 

 podle návrhu předloženého dne 3. 10. 2013 vyřazení majetku evidovaného u Obecního úřadu Dvorce, 

 podle návrhu předloženého dne 8. 10. 2013 vyřazení majetku evidovaného u příspěvkové organizace „Základní 
škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál“, 

 přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro rok 2013 určené na výdaje na 
zabezpečení akceschopnosti jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce Dvorce v celkové výši 28.500,- Kč, a 
souhlasilo s uzavřením smlouvy o poskytnutí této dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, kterou 
uzavírají Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, jako poskytovatel, a Obec 
Dvorce jako příjemce. Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu k podpisu smlouvy, 

 přijetí daru, a to 2 ks tlakových lahví L65B + ventil VTI Classic, z vlastnictví Moravskoslezského kraje do 
majetku obce Dvorce, za účelem dovybavení jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce Dvorce, a souhlasilo 
s uzavřením darovací smlouvy o darování tohoto daru, kterou uzavírají Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, jako dárce, a Obec Dvorce jako obdarovaný. Zastupitelstvo obce 
zmocnilo starostu k podpisu smlouvy, 

 uzavření smlouvy č. 1004981326 o bezúplatném převodu pozemku parc. č. st. 868 zastavěná plocha a nádvoří  
o výměře 60 m2 v k. ú. Dvorce u Bruntálu, kterou uzavírají Česká republika – Státní pozemkový úřad, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, jako převádějící, a Obec Dvorce jako nabyvatel. 
Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu k podpisu smlouvy, 

 koupi nemovitosti ze společného jmění manželů D. podle geometrického plánu č. 547-123/2013 pro rozdělení 
pozemku ze dne 26. 8. 2013, a to: 

o pozemek parc. č. 151 díl „a“ ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 14 m2 v k. ú. Dvorce u 
Bruntálu, do vlastnictví obce Dvorce za výslednou zjištěnou cenu 450,- Kč (slovy Čtyřistapadesát 
korun českých). Kupující dále uhradí poplatek spojený se vkladem práv do katastru nemovitostí. 

 Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu k podpisu všech právních úkonů s převodem nemovitosti 
 souvisejících, 

 prodej nemovitého majetku obce Dvorce manželům S. podle vyhlášeného záměru a v souladu s Dohodou o 
budoucí kupní smlouvě, která byla uzavřena dne 17. 2. 2006 mezi Obcí Dvorce jako budoucím prodávajícím, a 
manželi S., jako budoucími kupujícími, a to: 
- pozemek parc. č. st. 336 o výměře 487 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek parc. č. 314 o výměře 1036 m2 - zahrada,  
- budova číslo popisné 79 na parcele č. st. 336 - stavba občanského vybavení, 

 vše v k. ú. Dvorce u Bruntálu, za dohodnutou kupní cenu 480.000,- Kč (slovy Čtyřistaosmdesáttisíc korun 
 českých). 
 Kupující uhradí poplatek spojený se vkladem práv do katastru nemovitostí. Prodávající uhradí daň  z převodu 
 nemovitostí. Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu k podpisu všech právních úkonů s převodem majetku 
 souvisejících.  

vzalo na vědomí: 

 smlouvu o dílo uzavřenou dne 8. 10. 2013 mezi Ing. Romanem Pavlíkem, se sídlem SPC H 444/41, 794 01 
Krnov, IČ 73168360, jako zhotovitelem, a Obcí Dvorce jako objednatelem, za účelem vypracování projektové 
dokumentace s názvem „Úspora energie na bytových domech číslo popisné 5, 6 a 30 ve Dvorcích“, 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 7. 2013 na realizaci díla „Zateplení objektu Mateřské školy v obci 
Dvorce“ uzavřený dne 28. 8. 2013 mezi Obcí Dvorce jako objednatelem, a obchodní společností MILIMEX 
společnost s ručením omezeným, se sídlem Olimpijska 7, 41-100 Siemianowice Ślaskie, Polská republika, IČ 
271998882, podnikající na území ČR prostřednictvím své organizační složky: MILIMEX s. r. o. – organizační 
složka, se sídlem Daliborova 648/38, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 29454379, jako zhotovitelem. 

(Výpis všech usnesení přijatých na 20. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce je zveřejněn na internetových stránkách obce 
Dvorce  www.obecdvorce.cz a dále je možno do něho nahlédnout na obecním úřadě v kanceláři č. 2)  

Jiřina Božovská, odd. veřejnosprávních činností 

http://www.obecdvorce.cz/


 

 

3 

 

 

 

  PODZIMNÍ BESEDA SENIORŮ 
 Zveme seniory naší obce na besedu, která se bude konat  

 16. listopadu od 14 hod. v přísálí TCD 

     Program:  

 vystoupení dětí z MŠ 
 přednáška MUDr. Jany Ferancové "Užívání léků u osob vyššího věku" 
 zpívání s Lobníkem 
 tradiční tombola 
 v průběhu besedy občerstvení 

 
Všechny naše seniory srdečně zve  

Komise pro občanské a sociální záležitosti 

 

 

 

 

Zveme seniory i ostatní zájemce  

na bezplatnou přednášku Policie ČR 

Trestná činnost páchaná na seniorech  

Bruntálska 

ve čtvrtek 28. listopadu 2013 od 10:00 hod. v TCD 

  Program: 

 úvodní slovo sociálního pracovníka MěÚ Bruntál 

 informace k aktuálním případům trestné činnosti na seniorech  

  se zaměřením na majetkovou problematiku (krádeže, podvody,  

  loupeže, porušování domovní svobody a jiné) 

 promítání ukázek z filmu Nebezpečný věk 

 volná diskuse 

 

 

Srdečně zve Komise pro občanské a sociální záležitosti 

 

              



 

 

4 

 

 

 

 

NAROZENÍ 

Vítáme do naší obce narozené děti 

Viktorii Studenou a Jaroslava Žáka. 

Dětem přejeme radostné a spokojené dětství.  

  

JUBILANTI 

Životní jubileum v měsíci listopadu 2013 oslaví 

paní Marie Bouchalová,  paní Anna Kotasová,  

paní Anna Mesrlová a pan Alois Tůma. 

 Jubilantům přejeme do dalších let hodně štěstí a pevné zdraví. 

  

PODĚKOVÁNÍ 

Občané Dvorců měli 5. října 2013 možnost prožít odpoledne s cimbálovou 
muzikou "Opavští hudci". Tato akce byla mimo jiné také pořádána ke dni seniorů. 

Při velkém množství známých i méně známých lidových písní jsme mohli zavzpomínat  
na chvíle u táborových ohňů, nebo na autobusové zájezdy, které byly vždy plné zpěvu.  

Nejen zpěvem, ale i tancem se naskytla možnost vrátit se o pár let zpátky. 
Kulturní komise, která tuto akci zajišťovala, si právem zaslouží uznání za tuto zdařilou akci. 

Milan Holub 
 

 

  

 

 

 

VÝZVA 

Vážení spoluobčané,  

rok 2014 je významným rokem pro naši obec a sbor 
dobrovolných hasičů, neboť budeme slavit 140 let od 
založení sboru. Poslední významné výročí 120 let jsme si 
připomněli před 20 lety v tehdy ještě fungujícím „Údolíčku“.  

Přípravný výbor oslav vás žádá o jakékoliv historické 
materiály, které se týkají dvoreckého hasičstva (fotografie, 
diplomy, vyznamenání, odznaky, historické části výstroje 
apod.) 

Vše bude zadokumentováno, popsáno od koho to je a zda je 
to zapůjčeno nebo dar. Ručíme za to, že se nic neztratí. Před 
oslavou výročí chceme vydat brožuru o historii dvoreckého 
hasičstva. 

Pokud budete chtít něčím přispět, můžete to přinést do Trafiky panu Josefu Gajdošovi. Předem děkujeme. 

Bc. Josef  Gajdoš - Přípravný výbor 140. výročí  SDH  Dvorce 

 

 


